OFÍCIO CIRCULAR nº 006/2020/DN/SINASEFE

                                                       Brasília/DF, 19 de agosto de 2020.

Às Seções Sindicais

Assunto: Convocação para reunião online, II Rodada.

O Sinasefe Nacional, representado pela coordenadora geral de plantão, Camila Marques,

CONVOCA para reunião online, os representes das Seções Sindicais para discutir sobre o tema:
Mobilização para a greve e formas de luta contra: o retorno presencial, o ensino remoto e o
assédio moral no trabalho remoto, e a seguinte pauta:

1. Informes da DN (tempo máximo 10 min por pasta)
2. Informes das seções (tempo máximo 10 min por seção)
2. Debate sobre a mobilização pra greve e formas de luta;
3. Síntese e encaminhamentos (que serão levados para a DN haja visto que as reuniões não têm
caráter deliberativo);

*A reunião do nordeste tem também como pauta a situação e mobilização no IFRN;

As reuniões serão das 14h com teto máximo para término previsto para as 18h;

Agenda das reuniões:

25/08 - Terça-feira - Região Centro oeste
27/08 – Quinta-feira - Região Nordeste
01/09 – Terça-feira - Região Sul
02/09 – Quarta-feira - Região Norte
03/09 – Quinta-feira - Região Sudeste

 Os links das reuniões serão enviados por e-mail, solicitamos que as seções enviem os
nomes dos participantes, 2 por seção e as seções multicampi poderão enviar até 5 nomes em
resposta ao e-mail do administrativo do Sinasefe (administrativo@sinasefe.org.br ).

Certos da participação de todos, ficamos no aguardo da confirmação.

Atenciosamente,

Camila Marques

Coordenadora Geral do Sinasefe - DN

mailto:administrativo@sinasefe.org.br